
令和 8 年 1 月 26 日 

令和８年度入学試験 

受験生および保護者 各位 

人間環境大学 

入試・広報部 

 

衆議院議員総選挙運動期間中における受験環境の確保について（お知らせ） 

 

令和 8 年度入学試験の実施に際し、本学では、受験生の皆様が適切な環境のもとで試験

に臨むことができるよう、試験会場を設置する各都県の選挙管理委員会あてに、試験時間中

の静穏な環境保持に関する要請を行いましたので、お知らせいたします。 

本年度は、報道されている衆議院議員総選挙運動期間と本学入学試験の実施期間が重な

ることから、選挙運動期間中における街頭活動、拡声器を用いた宣伝行為、選挙運動用自動

車による連呼行為等が、試験の円滑な実施および受験生の受験環境に影響を及ぼすことが

懸念されております。 

このため本学は、各都県選挙管理委員会に対し、 

 

・試験会場周辺における選挙運動に関する特段の配慮 

・特に拡声器使用による騒音発生の抑制に関する周知徹底 

 

について正式に申し入れ、協力を依頼したところです。 

 

本学といたしましては、受験生の皆様が十分に実力を発揮できる受験環境の確保を最優

先事項として、必要な対応を講じてまいります。 

受験生の皆様におかれましては、試験当日は試験場周辺の混雑も予想されるため、時間に

余裕をもって、会場へお越しいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞        

人間環境大学 入試・広報部 

〒444-3505  

愛知県岡崎市本宿町上三本松 6-2 

TEL：0564-48-4321 


